

Produktspezifikation

Artikelnr : 206
Bezeichnung : Buttermilchbrot 750g



Verkaufsgewicht: 750g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, **Roggenmehl**, Backmittel: [**Weizenquellmehl**, **Süßmolkenpulver**, **Molkenerzeugnisse**, **Buttermilchpulver**, Maismehl, Säureregulator (Calciumacetat), Säuerungsmittel (Zitronensäure), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator (Lecithine)], **Buttermilch**, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Hefe, **Weizenkleber**, **Weizenmehl**, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Roggen, Weizen), Milch

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	985	Kohlenhydrate	48 g
Energie kcal	235	davon Zucker	4,0 g
Fett	1,2 g	Ballaststoffe	3,6 g
davon gesättigte	0,3 g	Eiweiß	7,6 g
Fettsäuren		Salz	0,18 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(750g):

Energie kj	7388	Kohlenhydrate	357 g
Energie kcal	1763	davon Zucker	30 g
Fett	8,7 g	Ballaststoffe	27 g
davon gesättigte	2,4 g	Eiweiß	57 g
Fettsäuren		Salz	1,4 g

Zusatzstoffe:

Lecithin (E322), Ascorbinsäure (E300), Calciumlactat (E327), Natriumferrocyanid (E535)